
90  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.416 Segunda-feira, 29 DE MAIO DE 2023

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO
(Processo nº 2022/1289163)
O Pregoeiro Oficial designado pela PORTARIA Nº 179/2023 – FASEPA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas, e após a constatação 
do cumprimento das exigências legais relativas ao Pregão Eletrônico 
nº 03/2023 – FASEPA, que tem como objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
NÃO PERECÍVEIS (CAFÉ E AÇUCAR), para atender as necessidades das 
Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Mesorregião, Marabá e 
Santarém resolve:
I - ADJUDICAR o objeto dos GRUPOS 01, 02,03 e 04 deste certame à 
empresa COMPANHIA DO PAPEL LTDA (CNPJ/MF nº 21.496.459/0001-06) 
pela oferta do valor de 97.757,28 (Noventa e sete mil, setecentos e cin-
quenta e sete reais e vinte oito centavos) para os referidos grupos;
II - Neste ato, encaminho o processo à Comissão de Controle Interno, para 
a devida análise de conformidade.
Belém, 26 de maio de 2023.
Antônio Claudio R. Alves.
Pregoeiro / FASEPA

Protocolo: 943392
.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 309- DO DIA 25/05/2023
OBJETIVO: Acompanhar Socioeducando custodiado na UASE ANANINDEUA 
I-CJM, para ser entregue a seus familiares, cumprindo determinação judi-
cial (Proc. 594990/2023-Mem 105/2023)
SERVIDORA: KESIA CAROLINE SILVA DOS SANTOS
CARGO: PSICÓLOGO- MATRÍCULA : 5956716/ 1
SERVIDOR: MARCIA DA SILVA COSTA
CARGO: MOTORISTA -  MATRICULA: 5914118/ 3
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO: MARABÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 24 A 26/05/2023 -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 943424
PORTARIA nº 310, de 25 de maio de 2023.
Processo nº 596436/2023.
OBJETIVO: Entregar, aos familiares, adolescente, custodiado no CIAM/
MRB, em cumprimento a determinação judicial, conforme os termos do 
processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: TUCURUÍ/PA.
PERÍODO: 24/05/2023 a 25/05/2023. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDOR: ITAMAR MORAES, PEDAGOGO, Matricula 5935122/2, e AL-
DRIN SOUZA SILVA, MOTORISTA, Matricula 5956751/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 943476
PORTARIA: 311 -DO DIA 25/05/2023
OBJETIVO: acompanhar socioeducando custodiado no CESEBA, para 
ser entregue a seus familiares, cumprindo determinação judicial (Proc. 
599368/2023-Mem 366/2023)
SERVIDORA: DIRCE MARIA FARIAS DE LIMA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL  - MATRICULA: 54196842/ 1
ORIGEM: SANTARÉM/PA- DESTINO:MARABÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 26 A 27/05/2023 -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 943590

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 519 DE 08 DE MAIO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora MARIA LUIZA 
GONÇALVES JARDIM, matrícula nº. 5635497/2, ocupante do cargo de PSI-
COLOGO, correspondente ao triênio 20.11.2016/2019 complemento, com 
gozo no período de 16.05.2023 à 14.06.2023.
PORTARIA Nº 536 DE 10 DE MAIO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do DECRETO 
de 02.02.2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03.02.2023 e;
R E S O L V E:
I – EXCLUIR do servidor abaixo relacionado, a Gratificação de Tempo Inte-
gral – GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento).

ELTIANE DAS CHAGAS COSTA matricula nº 5934145/1, ocupante do cargo 
de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada na PRESIDENCIA, a referida exclusão 
a partir de 01.04.2023.
II – CONCEDER ao servidor abaixo relacionado a Gratificação de Tempo 
Integral – GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento).
MARCIA DE FATIMA DA CRUZ CASTILHO, matricula nº 5964499/1, ocu-
pante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada na PRESIDENCIA, a 
referida concessão a partir de 01.04.2023.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR – Presidente

Protocolo: 943539
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 07
Exercício: 2023
Classificação do objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
continuados, com dedicação exclusiva de mão de obra, de vigilância patri-
monial armada, compreendendo o fornecimento de uniformes e a disponi-
bilização de todas as ferramentas e equipamentos de proteção individuais 
necessários à sua execução, pelo período de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 433.200,00 (QUATROCENTOS E TRINTA E TRÊS MIL E DU-
ZENTOS REAIS).
Data Assinatura: 24/05/2023.
Vigência:24/05/2023 a 24/05/2024.
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 306/2022, oriunda do Pregão 
Eletrônico/SRP nº 019/2022 da Secretaria Municipal de Saúde de Belém/
SESMA, referente ao Processo: 2023/381101 – DAF/SEDEME.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
Funcional programática: 24101.23.691.1498.8527;
Projeto Atividade: Gestão do Espaço São José Liberto;
Natureza de Despesa: 339037 – Locação de mão de obra;
Ação Detalhada: 288940 – Manutenção do Espaço Físico São José Liberto 
– ESJL – Contrato de Vigilância;
Fonte: 01500.000001-003245;
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: BELÉM RIO SEGURANÇA LTDA.
Endereço: Av. Almirante Barroso, Passagem Major Eliezer Levy nº 205 - 
Bairro Sousa, CEP: 66.613-155, Belém/PA.
Fone: (091) 3038-7438.
Ordenador: PAULO EDUARDO MAESTRI BENGTSON

Protocolo: 943586
Contrato: 06
Exercício: 2023
Classificação do objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
continuados de apoio administrativo (assistente administrativo), com dis-
ponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, pelo pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 130.784,64 (CENTO E TRINTA MIL, SETECENTOS E OITEN-
TA E QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS).
Data Assinatura: 23/05/2023.
Vigência:23/05/2023 a 23/05/2024.
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 07/2022-Superintendên-
cia Regional da Policia Federal de Roraima/SRPF, referente ao Processo: 
2023/380684.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
Funcional programática: 24101.23.691.1498.8527;
Projeto Atividade: Gestão do Espaço São José Liberto;
Natureza de Despesa: 339037 – Locação de mão de obra;
Ação Detalhada: 288699 – Manutenção do Espaço Físico São José Liberto 
– ESJL – Contrato de Recepcionista e Apoio Administrativo;
Fonte: 01500.000001-000000;
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: DIAMOND SERVIÇOS DE LIMPEZA E MÃO DE OBRA LTDA.
Endereço: Passagem Dalva, 505, Bairro da Marambaia, Belém, Pará, CEP: 
66015-080.
Fone: (091) 3347-9878.
Ordenador: PAULO EDUARDO MAESTRI BENGTSON

Protocolo: 943589


